Ego Ingizo notarius scriptor uius carte offersionis po (sie) tradicta complevi et

dedit.

N. ?5£B.

1078, 11 I)icembre. Giovannm di Campo Sip/one cen/le a Leone g^s/a/do um

piecoJo pezzo dì ferremo in Campo Sip/one nel terriforio di Saeeo.

(BRUNACci dafl' autografo dell'Archivio Castellano di Venezia.)

In nomine domini Dei eterni. Ammi ab incarnacione domini nostri Jhesu Christi

millesimo septuagesimo octavo. undecimo die de mense decembris indictione prima.

Consta me Johannes de loco qui dicitur Campo de Siplone qui profeso sum ex ma

cione mea lege vivere Langobardorum. accepisse sicuti et in presencia testium ac

cepi at te Leo gastaldo inter argentum et alias res valentes soldos movem. finitum

precium sicut inter nobis conveni pro peciola una cum vites cum area ubi estat.

quod sunt ordines quattuor (1) iuris meis que ego abere et posidere viso sum in co

mitatu Tervisionense et infra fine Sacisica et in fundo villa que dicitur Campo de

Siplone. et est iam dicta piella (sie) de vites que iaced infra predicta villa. de uno

latere ego suprascriptos epentores (2) abente. et de alio latus Leo Curto abente. et

de uno caput via et de alio caput palude abente coerit ei. si et si ibique alii sunt coe

rentes. que autem suprascripta pecia de terra cum vites iuris mieis superius dicta

una cum accessionibus et ingresoras seu cum superioribus et inferioribus suis qua

liter superius et coerencia legitur. in integrum ab ac die tibi cui supra Leo pro su

prascripto precio vendo. trado et mancipo. mulli alii vendita. domata. alienata obmum

siata vel tradita nisi tibi. et facias exinde a presenti die tu et eheredibus tuis aut

cui tu dederis iure proprietario nomine (etc.).

Actum in villa Curte feliciter.

Signum manum suprascripto Johannes qui anc cartam vendicionis fieri rogavi

et suprascripto precio accepit eique relecta est. -
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Signum manibus Leo de Nammo et Petrus et Johannes viventes lege Langobar

dorum testes.

Ego Ingizo notarius scriptor uius carte vendicionis postradita complevi et dedit.

(1) ordines quatuor vinearum ; (2) suprascriptus emptor.

N. %B54.

1078, 12 Dicembre. Martino e Gumberlo chierico fratelli q. Domenico de

Marcello vendono a Giusto defto Caucamino í loro possedimenti in Rosara,

Campo del Gambaro e Salgaro /ongo.

(BRUNAcci dall' autografo dell'Archivio di S. Gorgio Maggiore di Venezia.)

In nomine domini Dei eterni. Amii ab incarnacione domini nostri Jhesu Christi

millesimo septuagesimo octavo. duodecimo die de mense decembris. indictione se

cunda. Constat nos Martinus qui dicitur de Maniver et Gumbertus clericus germanis

filiis quondam Dominicus de Marcello de loco Rosaria qui profesi sumus nos ex na

cione nostra lege vivere Romana accepisem sicuti et in presencia testium accepimus :

ad te Iustus qui dicitur Caucamino de regione Veneciarum de loco qui dicitur Aememe

per misso tuo Iohannes de Aldrado inter argentum et alias res valentem libras trex

Veronense finitum precium sicut inter nobis conveni pro cuntis terris nostris cum vi

tes cum alea ubi esta. quod sunt super totas ordines viginti et duas. Et pecias duas de

terra aratoria quod sunt dies quatuor ad terra dogodandum (sic) iuris nostris quam

nos abere et posidere viso sum in comitato Tervisionense et infra fine Sacisica et in

fundo villa que dicitur Rosaria et in loco qui dicitur Campo de Gambaro et in loco

qui dicitur Salgario longo. et sunt ipsis terris cum vites que iacet infra predicta villa

Rosaria quamque et deforis ubicumque invenire potueri. de omnibus partibus nostri

consorte abente. Et prima pecia de terra aratoria que iacet in iamdicto lo. ... qui

dicitur Campo de Gambaro que cerne fines et coerencias de una parte Taciano

abente et de alia parte via percorente abet. et de tercia parte fosa et vi abet. et de

quarta parte Dominicus Andr. . . . . . Et secunda pecia que jacet in loco qui dicitur

* Salgario Longo. de uno latere Urso abente. et de alio latere similiter. et da tercio

latere Acio presbiter abente. et de quarto latere fosa de Cavadicia abente coerit ei.

si et sibique alii sunt coerentes. Que autem suprascriptas nostras vites et terra ara

toria iuris nostris superius dictis (etc.).

Actum in villa que dicitur Rosaria feliciter.

Signum manibus suprascriptorum Martinus et Gumbertus clericus germanis qui

anc cartam vendicionis rogavi postradita complevi et dedit.

Signum manibus Urso filio quondam Petrus de Ugumbertus et Johannes qui

dicitur Gabedello et Waltilo omnes Romani testes.

Signum manibus Aldradello et (1) villa Melaria et Dominicus nepoto Dominicus

Porcario de Caput de Vico testes.

Ego Ingizo notarius scriptor uius cartule vendicionis postradita complevi et dedi.

Talem cartulam de pigno usque ad annos trex . . . . . .. Et debet dare de prode
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per singulos anos medietatem de vino et terra de go de dies quatuor (sie). Quidquid

abet in ipsa terra modius duos.

(1) de.

N. %5SĘ.

1079, 19 Maggio. Bormengo prete e Domenico chierico suo figlio domano ai

canonici di Padova un pezzo di ferreno in Valnogaredo.

(Autografo dell'Archivio Capitolare, t. XI, Valnogaredo, N. 1.)

In nomine domini Dei aeterni. Anni ab incarnacione domini nostri Jeshu Christi

millesimo septuaieximo nono. quarto decimo Kalend. iunius. indictione secunda.

Canonica sancta Maria Patavensis ecclesiae. ubi Johannes diaconus pro misso ipsius

canonica recepit a nos Bornengo presbiter et Dominico clericus filio ejus qui pro

fesi sumus ex nacione nostra legem vivere romana obfertores et donatores ipsius

canonica presentibus diximus. quisquis in sanctis ac in venerabilibus locis et suis

aliquid contulerit rebus iusta octoris voce in oc seculo centuplum accipiat insuper

et quod melius est vitam possidebit aeternam. Ideoque nos qui supra Bornengo pres

biter et Dominicus clericus in eadem canonica donamus et oferamus et per presen

tem cartulam obfersionis proprietario momine ibidem ad abendum confirmamus ad

que pro anime nostre mercedem. idest pecia una de terra juris nostris quam nos

abere visi sumus infra comitato Vicentino seu infra fine Bucumixica in loco et fundo

Valnogaredo. Est per mensura per longum perticas quinque et media. per traverso

similiter perticas quinque et media. de alio caput perticas quatuor et media. Coerit

de uno latus et umo caput heredes quondam Uberto comes abente. de alio latus Cono

de Kalaune abente. de alio caput nostri consortes abente. sibique alie sunt coeren

tes. et si amplius de nostro jure rebus infra ipsa coerencias plus inventum fuerit

quam ut supra mensura legitur. per anc cartulam obfersionis sit in potestate ipsius

canonica — Anc enim cartulam ofersionis paginam Stefanus notarius tradidit et

scribere rogavi in qua subtus confirmans testibusque obtolit roborandum.

Actum in Valle nogaredo feliciter.

Signum manibus suprascripto Bornengo presbiter et Dominico clericus qui anc

cartulam obfersionis fieri rogaverunt ut supra.

Signum manibus Gumberzune et Manoldo et Martino romani testes.

Signum manibus Petro et Johannes et Albizo rogatis testes.

Ego Stefanus notarius scriptor uius cartule obfersionis post tradicta complevi.

N. %53G.

1079, 31 Maggio. Paolo arciprete e Isnardo arcidiacono canonici di Verona

affittano al marchese Azzo padre, a Ugo e Folco suoi flgli la corte di Lusia.

(Autografo A, c. 53, m. 2, n. 4 nell' Archivio Capitolare di Verona.)

In Christi nomine. Placuit atque convenit inter domnum Paulum archipresbi

terum et domnum Isnardum archidiaconum de canonica sancti Georrii et sancte

Marie Veronensis ecclesie. nec non et inter marchionem Azonem et Ugonem et Ful
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conem germanos filios ejusdem marchionis Azonis per missum suum Petrum Vice

comitem. ut in Dei nomine debeant dare sicut a presenti dederunt ipsi domnus Paulus'

archip. et domnus Isnardus archiad. predicto marchioni Azoni et Ugoni et Fulconi

filiis suprascripti ad fictum censum reddendum ficti nomine usque ad annos viginti

et octo expletos. hoc est curtem unam juris proprietatis predicte Veronensis cano

nice que vocatur Lusia que est posita in comitatu ...... in loco et predicto fundo

ubi dicitur Lusia cum capulo. pasculo. erbatico. silvis. piscacionibus ac paludibus et

omnibus ad eamdem curtem pertinentibus. quamtum ipsa canonica et predictus mar

chio Azo a parte predicte canonice in prenominato loco effundo Lusia in ejus finibus

et territorio habere et detinere videtur omnia in integrum. Ea racione uti amodo

ipse marchio Azo usque ad viginti et octo annos expletos quamdiu advixerit debeat

habere et detinere predictam curtem sicut supra legitur — et persolvere exinde de

beant ipsi aut eorum heredes singulis annis. in festivitate sanctorum Corneli et Ci

priani que venit de mense septembris intra octo dies antea vel intra octo post vel

ipse die. argentum denarios bonos expendibiles monete Veronensis solidos centum

et insuper modios de frumento duo. vacam unam. porcos duos aut pro ipso frumento

et vaca et porcos libras tres— datis et consignatis ipsis denariis et predicto ficto in

civitate Verona ad predictum Paulum archipresbiterum — Factum est hoc anno ab

incarnacione domini nostri Iesu Christi millesimo septuagesimo momo. pridie Kal.

Ium. indictione secunda in civitate Verona in casa solariata prelicti Isnardi archi

diaconi. presencia bonorum hominum quorum nomina hec sunt. idest Gandulfus ju

dex. Ioannes gramaticus. Opizo frater archidiaconi. Ugo de Contra. Demizo de Ro

digo. Redaldus de civitate Verona. qui ibi fuerunt rogati testes.

Ego Paulus archipresbiter sanctae Veronensis ecclesiae mm. scripsi.

Ego Isnardus archidiaconus Veronensis ecclesiae mm. scripsi.

Ego Petrus presbiter in hac cartula mm. scripsi.

Ego Stephanus presbiter in hac breve mm. scripsi.

Ego Boso presb. mm. ss. -

Ego Toto presb. mm. ss.

Ego Luizo presb. mm. ss.

Ego Michael presb. mm. ss.

Ego Aldo presb. mm. ss.

Ego Toto presb. mm. ss.

Ego Martimus presb. mm. ss.

Ego Toto presb. mm. ss.

Ego Toto diaconus prepositus mm. ss.

Ego Amelricus diac. im hac breve mm. ss.

Ego Rulfus diac. im hoc breve mm. ss.

Ego Nobilis diac. mm. ss.

Ego Toto diac. in hoc breve mm. ss.

Ego Adelardus diac. mm. ss.

Ego Petrus notarius interfui et hunc breve scripsi.

Traserisse il dott. Carlo Cipolla.

CODICE TIPLOMATICO I- AI)QvANO. :36
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N. %5, 3.

1079, Luglio. Senfensa contro à Chioggiolti e a favore del monasfero de///»

SS. Trinitâ e S. Michele di B,-ondolo intor-no ai possedimentí di ambedue le Fo

470/ame.

(BRUNACci da un manoscritto di Tomaso Temanza.)

Exemplum scriptum manu Johannis Ursioli subdiaconus et notarius MCLVIII.

mensis aprilis indictione sexta subscriptum manu Joannis Getulo et Stefami Albizo.

sumptum ex autentico scripto et roborato manu Dominici clerici et notarii MLXXVIIII.

mensis iulii indictione secunda. subscripta manu quamplurium nobilium de Venetiis

ut in eo pleni uscontinetur cuius tenor talis est. Breviarium recordationis facimus nos

omnes quorum nomina nostra subscripsimus vel subscribi rogavimus de contentione

*Tua Clugienses de ambabus Clugiis in simul cum dompno Dominico Caroso abbate

monasterii sanctae Trinitatis sancti Michaelis de Bruntali habuerunt de argine Poro

et argine Travisiens et pertinentia de ambabus Fogolane et Canis usque petSma. (f).

tam terris quam aquis unde ipsi Clugienses dicebant ut pasu (sie) de his rebus eis pre

termisse (2) propter hereditatem. qua propter dominus noster Domimicus Silvius Dei

gratia dux et imperialis prothomphendius (3) pro difinienda eadem contencione tras

misit illuc Dominicum Silvium filium suum et nostros iudices cum quibus ipse abbas

et nos. quorum nomina subscripta sunt. ibi fuerimus et predicta loca cum illis quesivi

mus et investigavimus. tunc ipse abbas suas cartas quas idem habet ibi ostendit. ex

quibus est una vendicionis carta quam fecit Anna comitissa relicta domini Vidonis

comitis ad Petrum ducem Venetiarum filium bonum patrus Dunc (4) est una firmi

tatis cartula quam Vitalis et Aichelda filii boni patF ducis (5) fecerant ad fratrem eo

rum Petrum ducem Venetiarum filium bonum. Item Petrus similiter (6) ducis est diiu

dicati carta quam tribuimus duci (7) Venetiarum una cum cunctis episcopis et iudici

bus et cuncto populo Veneti facerent ad donum Vitalem patriarcam. Ite vero tres car

tule que prenominate sunt. exemplate sunt de ipsis suprascriptis cartulis. est et una

donationis carta quam Vitalis patriarcha sancte Gradensis ecclesie filius boni Petri

ducis Candiamum fecit ad Marinam olim ducissam relictam boni Tribuni Memi ducis

et Mauritio Memo filio suo. est uma securitatis carta quam fecit Otho dux ad Mau

ritium filium boni Tribuni Memi ducis. est una donationis et obligationis carta quam

Mauritius filius quondam Mauritii Memi de Rivoalto fecit ad ipsum monasterium

sanctae Trinitatis et sancti Michaelis. istis vero prenominatis sex cartulis ostensis

et lectis et ab ipsis iudicibus et a nobis alis auditis et intellectis ipsi iudices idem rei

veritatem cognoscentes iudicaverunt per legem et iudicium. ut de predictis locis nihil

pertimuisse ad ipsos Clugienses — omnes ipsi Clugienses securitatis cartam facere

et dare debuissent ad ipsum abbatem et ad ipsum monasterium de tota ipsa conten

tione et de omnibus nominatis rebus. Nos autem omnes quorum nomina subscripta

sunt hoc iudicium ita secundum legem iudicatum audientes conlaudavimus et omnia

ut supra sunt ita per verum testimonium esse testificamur.
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(1) Nel (loc. N. 92 abbiamo : ἐn ambas Fogolanas tam de intus quam de fvris et cum suis agert

bus. agere de Pagio et de aggere de Tracusione.... usque ad mansiones de Conchas ; (2) pertinuisse ?;

(3) protophaenus (πρωτας a:v2;), primus clarus, clarissimus ? ; (4) filium bone m. (memoriae) Petri ducis

Vedi il doc. N. 37; (5) Aichelda filii bone memorie Petri (Candiani) ducis. Vedi il su citato doc. N. 92;

8) Ve*ettarum flium bone fnemoríe ítem Petri similiter ; (7) carta quam 7'rit unus duci.

N. 25, s.

1079, 14 Luglio. Benno/a q. I)onata d, Ne, pa///o cerlora //i (///? 3o dona at

*'anonici di I^adora un pesso di terreno in Ruhano.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, t. VIII, Razban, N. 5.)

In nomine domini Dei aeterni. Anni ab incarnatione domini nostri Jeshu Christi

millesimo septuaieximo mono. quarto decimo die mensis Jullius, indictione secumla.

Canonica sancta Maria Patavensis ecclesie. Ego I3emnatha filia quondam Donatha

de Nerpaldo et relicta quondam Obizo que profesa sum ex nacione mea legem vi

vere romana obfertrice et donatrice ipsius canonica sancta Maria presentibus dixi.

Quisquis in sanctis ac venerabilibus locis et suis aliquid contulerit rebus iusta octo

lit vocem in oc seculo centuplum accipiat insuper quod melius est vitam possidebit

eternam. Ideoque ego qui supra Bennatha in eadem canonica dono et obfero atque

pro anima mea et anima quondam 0bizo mercedem. idest pecia una de terra ara

ioria juris mei quam abere visa sum infra fine de civitate Palua in loco et fundo

Ruibano. coerit de uno latus Gumberto da Celxano abente. de alio latus heredes

quondam Papo abente, de uno caput Johannes Veneticus abente. de alio caput Azo

et Adamme de Curte reze abente. sibique alie sunt coerentes —

Actum civitate Padua feliciter.

Signum manu suprascripta IBennatha que anc cartulam ofersionis fieri rogavi

ut supra.

Signum manibus Bertaldo de Bonoomo et I)ominico de Mamero et Addelberto

de Gilberga romani testes.

Signum manibus Grimaldo de Johannes sartore et Raginaldo testes.

Ego Stefanus notarius scriptor uius cartule ofersionis postradicta conplevi.

N. *2539.

1079, 23 Luglio. Enrico IV re con/erma al vescovo di Padova i possedimenti

e privilegi accordati da' suoi antecessori e aggìunge in domo a/tri ancora.

(BRUNAcci da una copia del secolo XV dell'Archivio Papafava di S. Francesco dl Padova.)
*

In nomine sancte et individue Trinitatis. Henricus divina favente clementia rex.

Quóniam regie vel imperatorie dignitatis (!) officium esse constat ut ecclesie Deo et

sanctis dicate ob divini cultus augmentum novis semper privilegiis contra omnes in

festantium incursiones muniantur. Idcirco notum esse volumus omnibus fidelibus mo

stris tam presentibus quam et futuris qualiter vir venerabilis Ou (2) Paduane ec

clesie episcopus serenitatis nostre clementiam adiens postulavit ut eidem ecclesie
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sibi commisse in honore sancte Dei genetricis Marie constructe immunitatis et liber

tatis preceptum fieri decrevissemus per quod res et potestates que suo episcopio

subdi videntur vel subili iure debentur firmius ac plenius habere valuisset. Cujus

petitioni ob amorem domini mostri Jeshu Christi assensum prebentes ita fieri decre

vimus. et hoc preceptum inde conscribijussimus firmiter precipientes. ut presulis

jam dicti sedes sancta perpetuo per hoc nostrum preceptum domino oppitulante con

sistat firmiter stabilita. Confirmamus etiam per hanc nostri precepti paginam et fir

miter corroboramus omnia precepta et mundiburdia imperatorum sive regum que

eadem ecclesia habere videtur. Stabilimus etiam per hoc nostrum preceptum quic

quid eadem ecclesia habere videtur vel quidquid ei jure debetur. Nominatim flumen

quod vocatur Retrone a vado Silicis usque ad locum quo intrat in flumen quod vo

catur Brenta et inde usque ad fossam que vocatur Baiba. Et fossam cum flumine

que est a capella sancti Michaelis usque ad portum de ponte de Fostumba. Ita ut

nulli liceat vel molendinum edificare in predictis acquis et prenominatis locis vel

clusam vel pischeriam vel aliquod edificium vel obstaculum facere sine licentia eius

dem episcopi vel successorum suorum a parte predicti episcopii. Nominatim quoque

Zadrum cum pratis et omnibus adiacentiis suis. Et pontem qui dicitur Vicentinus

cum arcubus et molendinis omnibus que habere videtur predictum episcopium vel

que ei iure debentur. Nominatim quoque ripaticum. teloneum. portus. mercata omnia

predicta in omnibus quecumque in finibus Palue pertinent. Nominatim insuper sep

tem libras monete Venetiarum quas in mostro adventu in regnum Italicum Saccenses

ex precepto patris noctri licunt se nobis debere. Hec omnia per hanc nostri precepti

paginam corroboramus atque firmamus. firmiter precipientes ut deinceps mullus prin

ceps. nullus dux. mulla alia judiciaria potestas. aut comites. vel missi dominici. ntilla

magna vel parva persona hoc nostrum preceptum in aliquo infringere presumat. Si

qua vero persona magna vel parva hujus nostri precepti instituta vel concessa in

afiquo infringerit seu personis aut bonis prenominati episcopii sive predicto episcopo

suisque successoribus aliquam vim intullerit componat centum libras auri. medietatem

camere nostre et melietatem predicto episcopio.

Signum domini Henrici regis quarti invictissimi.

Burcardus cancellarius vice Siguini archicancellarii recognovi. s.

Data X Kalendas augusti inflictione II anno dominice incarnationis millesimo

LXXVIIII. anno autem regni domini regis Heinrici IIII. XXIII.

Actum Ratispone in Dei nomine feliciter. Amen.

Questo diploma si iegge anche a p. 73 del t. II, Antiq. medii aeri del Muratori.

IBisogna dire che il vescovo, pentito della cessione del Zairo e del Prato della Valle che feco nel

1' anno 1077 (V. N. 237) al monastero di S. Giustina, ne abbia chiesta e ottenuta nuova investitura

dall' imperatore. La frase recata da questo diploma, che Odelrico si presentò all' jmperatore in Ra

tisbona, rafîerma ch'egli si trovava in quella città qualo Legato Apostolico, come ho detto mclla Dis

sertazione. -

Da questo diploma poi risulterebbe che il Brenta confluisse mel Retrone (Bacchiglione), prima

di giungere a Bebbe, mentre il diploma del 1090, che vedremo al N. 804, indica 1'un fiume disgiunto

dall'altro. Ma il dip!oma del 1090 è autografo, quindi merita più fede che questo del 1079 semplice

copia, nella quale l'amanuense deve aver fatte, come sembra, alterazioni od omissioni di parolo. E

non merita quindi fede in questa parte meanco l'altro esemplare del secolo XVI, che il Brunaeci
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indiea appartenero all' Archivio Capitolare di Padova com queste parole : Additur án cæc mplo majoris

ecclesiae Patarínae seculo XVI: Scriptum litteris aureis et bulla deaurata : ab una parte effgies dictę

imperatoris, ejus nomine circumscripto : ab alia Romae his rerbis ROMA CAPVT MVNDI.

(1) pietatis ? ; 2) Oudelricus.

\. '®®®.

1079, Settembre. I Chioggiotti rinunciano alle loro pretensioni sopra ì posse

dimcnli di ambedue le Fogolane a facore del monastero della SS. Trìnìò e di

S. Michele d; B/*o/*do/o.

(BRUNACCI da um manoscritto di Tomaso Temanza.)

Exemplum scriptum manu Joannis Ursioli. . . . . . . . . . . . subdiaconi et notarii

1079 (1) mensis iulii sumptum ex autentico Dominici subdiaconi et notarii mill.°

LXXVIIII. mensis septembris continens. Plenam et irrevocabilem securitatem mit

timus nos quidem omnes Clug. de Clugia maiore et minore cum nostris heredibus

vobis domino Dominico Caroso triamcacoso divina providentia abbati monasterii

sancte Trinitatis et sancti Michaelis de Brundulo et vestris successoribus de tota per

tinentia de ambabus Fogolanis et de Canne quas Mauritius Memo habuit et retinuit

et Mauritius eius Memo eius filius habuit et tenuit et in vobis et in vestro monaste

rio dedit. unde contentionem vobiscum habuimus ante presenciam domini Dominici

Silvii gloriosi domini nostri ducis et imperialis prothophendii. ut vobis propter he

reditatem pertinuisse. cum ipse dominus noster dux transmisit illuc Dominicum filium

suum et nostros iudices et alios bonos homines cum quibus et nos et vos ibi fuimus.

unde ipsi iudices iudicaverunt per legem et iudicium ut nihil inde nobis pertinuisset.

hunc autem inde per omnia extra facti sumus amisio (sie) ex nostra parte in antea

inde socius (sic) permaneatis vos et ipsum monasterium ita ut nullis diebus nullisque

temporibus vos inde requirere aut compellere debeamus per ullum ingenium non

parvum neque magnum. quia nihil inde remansit. unde vos amplius requirere de

beamus. quod si quocumque tempore de suprascriptis capitulis aliquid requirere re

putaverimus componere promittimus cum nostris heredibus vobis et vestris succes

soribus auri libras quinque et hoc iam in sua firmitate permaneat.

(1) Questo numero dovea essere scritto in origine a lettere o a cifre romane. Qualche mano più

recente o forse il Tomanza stesso lo avrà ridotto a cifre arabo. Fanno dispiacere le motevoli scorrezioni

csistenti in questa e melle altre copie di documenti che il Brunacci ebbe dal Temanza.

N. %2G Ll.

1079, 30 Dicembre — 10S0, 15 Gemmaio. Documenfâ comprocanfí á dírí/// de/

vescovo di Padova sopra i/ tenere deflo Po330 CavaJjoJo o Caval/ino nel/a Saccí

sica e sopra le vi//e di S. Angelo, Celeseo, Saona, a e I.egnaro.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, t. XXX, Feuda Canonicorum et caria, N. 1.)

•

In nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnacione domini nostri Jeshu Christi
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millesimo octuagesimo. tercio Kalendas Genuarius. imdictione tercia. Episcopato

sanctae Marie Patavensis ecclesie sancteque Justine sita foris urbem Patavi nos

Petrus filius Johannes Anzerello et Vitalis filius Dominici Vidolo. Dominicus fiiius

Vitalis. Johannes filius item Johannes. Petro presbiter. Bono acolito. Salvestro pres

biter. Dominicus filius Johannes Liontolo. Johannes filius Ato. Dominicus filius Jo

hamnis de Bono. Petrus praesbiter. Dominicus diaconus filio Leo Andraudo. Adam

filius Adam de Petro presbiter, Telaldo filius Maginardo. Teuzo filius Dominici Au

riolo. Petro de Sambolo. Johannes de Geronimo. Fulco de Petro praesbiter. Domi

nicus de pre Martimo. Vitalis filius Martino de Bomello Toto. Wuallo filio Cavacor

mario. Maraulo filius Petro Natali. Dominicus filius Petro Sacisico. Petro filius Ioannes

de Albino. Vitalis Caisella. Brivino de Ioannes Sacisico, Leo filius Dominici. Adam

filio Martino. Ingezo notarius. Bruno de Ramberto. Bruno filio Leo Cremai et Leo.

Martinus de Allratho. Alario de Martino de Luva. Johannes et Martino germanis

del Gato qui profesi sumus ex macione nostra lege vivere langobardorum, et su

prascripto Ingezo notarius. Adam Leo. Dominicus et suprascripti clerici lege vivere

romana. Quisquis sanctis ac venerabilibus locis de suis aliquit contulerit rebus iusta

auctoris vocem in hoc seculo centuplum accipiat et vitam possidebit eternam. Ideo

que nos qui supra suprascripti homines donamus et offerimus in predicto episcopato

sancte Marie sancteque Justine nominative pecia una de terra que jacet in com

mitatu Tervisianensi infra fime Sacisica in loco effundo Puzo Cavaliulo sicut cernit

fine de uno latere communia jacente. de alio latere episcopatus detinente. quidem uno

caput flumen Cornio percurrente. de alio capite via Curtisiana percurente. sibique

alie sunt coerentes. Que autem suprascripta pecia de terra supradicta una cum ac

cessionibus et ingresoras earum seu cum superioribus et inferioribus suis qualiter

superius cum quoarenciis legitur. im integrum ab hac die in eodem episcopato sanctae

Marie sancteque Justine eadem praedicta pecia de terra donamus et offerimus et per

presentem cartulam offersionis in suprascripto episcopato sanctae Marie sancteque

Justine eandem predicta pecia de terra ad abendum confirmamus. faciendum exinde

pars ipsius episcopato aut cui pars ipsius episcopatus dederit jure proprietario no

mine quitquit voluerint sine omni nostra et heredum nostrorum contradictione. Qui

dem et spomdimus atque promittimus nos qui supra Petrus. Vitalis. Dominicus. Jo

hannes. Petrus praesbiter. Bonus acolitus. Silvester presbiter. Domimicus. Johannes.

Dominicus. Johannes. Petrus presbiter. Dominicus diaconus. Adam. Tedaldo. Teuzo.

Petro. Johannes. Fulco. Dominico. Vitalis. Toto. Waldo. Maraulo. Dominicus. Pe—

trus. Vitalis. Brivino. Leo. Adam. Ingezo. IBruno et Brumo. Leo germanis. Martino.

Alario. Johannes. Martino germanis una cum nostri heredibus a parte ipsius episco

patus aut cui pars ipsius episcopatus dederit suprascripta pecia de terra qualiter su

perius legitur. in integrum ab omni homine defensare. quod si defendere non potue

rimus aut exinde aliquid pro covis ingenium a parte iam dicto episcopato aut cui

pars ipsius episcopatus dederit subtrahere quesierimus. tunc in duplum suprascrip

tam offersionem restituamus sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sub esti

macione in consimili loco. Hanc enim cartulam offersionis me pagina Gumbertus mo

tarius tradidit et scribere rogavi in qua hic subter confirmans testibusque obtulit

roborandam. et nec nobis suprascriptis romanis liceat ullo tempore nolle quod vo
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luimus set quod a nobis semel factum vel quod scriptum est inviolabiliter conservare

promitimus cum stipulacione subnixa.

Actum in Villa Plebe feliciter.

Signum manuum suprascriptorum hominum qui hanc cartam offersionis fieri

rogaverunt ut supra.

Signum manuum Pagano de Castro novo. Fariseo. Andrea de Sigumbaldo.

Ogerio in hanc cartam offersionis rogati testes.

Signum manuum Bomomo. Justinus. Balduino testes.

In nomine domini Dei aeterni. Anni ab incarnacione domini mostri Jeshu Christi

millesimo octuagesimo. tercio Kalend. Genuarius. Indictione tercia. Tibi domino

Odelrico Dei gracia venerabili episcopo nos Petrus filius Johannes Anzerello. et Vi

talis filius Dominici de Vidolo. Dominicus filius Vitalis. Johannes filius Johannis. Pe

trus presbiter. Bonus acolitus. Silvester presbiter. Dominicus filius Johannis de Lion

tolo. Johannes filius de Ato. Dominicus filius Joannis de Bono. Petrus presbiter.

Dominicus diaconus filius Leo Andraudo. Adam filius Adam de Petro presbitero. Te

daldo filius Maginardi. Teuzo filius Dominico Auriolo. Petrus de Sambolo. Johannes

de Geronimo. Fulco de Petro presbitero. Dominicus de presbitero Martimo. Vitalis

filius Martino de Bonello. Toto. Waldo filio Cavacornario. Maraulo de Petro Natalis.

Domimicus filius Petro Sacisico. Petro filius Johannis de Albino. Vitalis Caisella. Bri

vino de Johannis Sacisico. Leo filius Dominici. Adam filio Martino. Ingezo notarius.

Bruno de Ramberto. Bruno filius Leo Cremai et Leo germanis. Martinus de Aldrado.

Alario de Martimo de Luva. Johannes et Martino germanis del Gato qui profesi su

mus nos ex nacione nostra lege vivere langobardorum et suprascripto Ingezo no

tarius. Adam. Leo. I)ominico et suprascripti clerici lege vivere romana presentibus

diximus. Promittimus et spondimus nos suprascripti homines una cum nostris hae

redibus tibi cui supra domno Odelrico episcopo tuisque successoribus vel a parte tui

episcopatus. ut ammodo nullumquam in tempore mon abeamus licenciam nec pote

statem per nullumvis ingenium nullamque occasionem quod fieri potest. agere nec

causare nominative pecia una de terra que jacet in commitatu Tervisianensi infra ,

fine Sacisica in loco effundo que nominatur Puzo Cavaliulo. sicut cernit fine de uno

latere communia iacente. de alio latere episcopatus detinente. quidem uno capite flu

men Cornio percurrente. de alio capite via Curtisiana abente. Et nominatim villa de

sancto Angelo cum suis finibus et terretoreis et villa que dicitur Ceresedo similiter

cum suis finibus et territoreis. et villa nominata Savonaria similiter cum suis finibus

et terretoreis et villa quae muncupatur Lignario similiter cum suis finibus et terre—

toreis. et sicut predictus episcopatus sancte Marie sancteque Justine abet et tenet da

predicta pecia de terra de Puteo Caballino cum iam dictis territoreis et coerenciis.

et sicut abet et tenet suprascriptis finibus villarum usque ad flumen qui vocatur

Brenta. dicendum quod nobis exinde aliquit pertinere debeat. set omni tempore taciti

et contenti permaneamus. Quod si amodo aliquando tempore nos qui supra Petrus.

Vitalis. Dominicus. Johannes presbiter. Bono acolitus. Silvester praesbiter. Domi

micus. Johannes. Dominicus. Petrus praesbiter. Dominicus diaconus. Adam. Tedaldo.

Teuzo. Petro. Johannes. Fulco. Dominicus. Vitalis. Toto. Waldo. Maraulo. Dominicus.

Petrus. Vitalis. Brivino. Leo. Adam. Ingezo. Bruno. Bruno. Leo. Martino. Alano.
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Johannes. Martino germamis aut nostris heredes agere aut causare aut per placitum

fatigare. vel removere presumpserimus per nos aut per nostros heredes vel per mo

stras summitentes personas adversus te iam dictum Odelricum episcopum aut ad

versus tuos successores vel adversus partem tui episcopatus et taciti exinde omni

tempore non permanserimus. vel si aparuerit ullum nostrum datum aut factum vel

colibet scriptum quod nos exinde in aliam partem fecissemus et claruerit. tunc com

ponere promitimus mos qui suprascripti homines et nostri heredes tibi cui supra

domno Odelrico episcopo tuisque successores vel ad partem tui episcopatus pena

dupli suprascriptis rebus. sicut pro tempore fuerit melioratis aut valuerit sub esti

macione in consimilis locis. et insuper pena unusquisque per caput libras vinti de

mometa Veronensi. Quidem et ad hanc confirmandam promissionis cartulam acce

pimus nos suprascripti homines exinde launechilt crosina una a te iam dicto episcopo.

Ut hec nostra promissio in te tuisque successoribus omnibus temporibus firma et

stabilis permaneat atque persistat inconvulsa cum stipulatione subnixa.

Aptum in villa Plebe feliciter. -

Signum manuum suprascriptorum hominum qui hanc cartulam promissionis

fieri rogaverunt et suprascripto laumechilt acceperunt ut supra.

Signum manuum Pagano de Castronovo. Fariseo. Amdre de Sigumbaldo. Oge

rio. Justino. Balduino testes.

Ego Gumbertus notarius sacri palacii scriptor hujus cartule promissionis post

traditam complevi.

Cartule iste superius scripte ostense et ab ordine electe interrogatus est Uberto

avocato sanctae Patavensis ecclesie quare cartule iste offersionis et tradicionis ibi

ostenserent et dixit. Ideo cartule iste quam hic ostensimus presenciam ut ne eides

apareat et pecia illa de terra que in ipsa cartula continentur silicet cum suis finibus

et villa que dicitur sancto Apgelo cum suis finibus et villa de Ceresedo similiter cum

suis finibus et terretoreis et villa Savonaria similiter cum suis finibus et villa de Le

gmario similiter cum suis finibus et terretoreis et quantum episcopatum abet et tenet

da suprascripta terra que dicitur Puzo Cavaliulo usque ad flumen Brenta suprascrip

tum episcopatum sanctae Marie sancteque Justine ad suam abet proprietatem iusta

suprascripte cartule. Et si quilibet homo adversus suprascriptum episcopatum ali

quit dicere vult paratus sum ego suprascripto avocato cum eo ad raciones standum

et legitime finiendum. et quod plus est ego suprascripto Uberto avocato quero da

parte suprascripto episcopato ut dicat isti homines qui hic presens est hoc est Leo

castaldo. Dominico de pre Silvestro...... stro germanis. Leo de Siverga. Johannes

de Ironimo. Johannes de presbitero Johannes. Fulco presbitero. Petrus Barfo. Jo

hannes Bodolimo. Dotho. Johannes de Ato. Vitalis de Toto. Adam de Petro presbi

tero. Petrus de Adam. presbiter Leo major. presbiter Leo minor. Caput (le Lupo.

Petrus de Sambolo. Bonoto. Litulfo...... germanis. Johannes de Pitola cum fra

tribus suis. presbiter Petrus de Johanne de Leo. Zeno. Leo Maginardo. Dominicus

Curtese. Vitalis de Bonello. Dominicus de Bono. Petrus presbiter. Martinus de Si

cherio de Campolongo. Martino de Natale cum duobus fratribus suis. Petrus ......

Petrus Balbo. Leo Cortese. Brivino de Cazeulo. Barumcello. Dominicus. Ursazo.

Curzo germanis. Dominicus major. Martino Giselo de Zugnano. Johannes de Maria.
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Anzelello. Petrus germanis. Maraulo. Giso de Ramberto de Silva Bolbone. Bruno

de Campo ca ...... do germanis. Sacisico. Dominicus. Leo. Ingezo notarius de Ro

saria. Liutefredus. Urso. Martino de Maniverga. Bembolo. Ardemanno. Leo del Balbo

de Merlaria. Leo Marici. Albericus. Martinus Sacisico. Johammes de Gatolario. Si

cartule iste quia hic ostensimus presencia bone et vere sunt. aut si predictis homi

nibus de iam dictis casis et rebus quod suprascripte cartule legitur nobis vel contra

episcopum aliquit dicere vel requirere voluerit. vel si proprie de suprascripto epi

scopato est et esse debet cum lege aut non. Cum ipse Uberto avocato de suprascripto

episcopato taliter retulissem ad ec responderunt suprascriptis hominibus et dixerunt

et professi fuerunt vere cartule iste quas Uberto avocato hic ostensit presenciam de

parte suprascripto episcopato bone et vere sunt. et iam dictis casis et omnibus rebus

que in ipse cartule continetur de episcopato sancte Marie sancteque Justine proprie

sunt et esse debet. . . . . . et mobis ad abendum nec requirendum nichil pertinet nec

pertinere debet cum lege. pro eo quod nulum scriptum nulamque firmitatem aut ra

cionem abemus nec abere possumus per quam vobis aut a suprascripto episcopato

de suprascriptis casis et rebus aliquit contradicere vel diminuere voluerimus......

Set ut diximus proprie sunt de suprascripto episcopato et esse debet cum lege. Et

sponderunt se suprascriptis hominibus et suorum heredes adversus iam dictum avo

catum et aversus predicto episcopato de iam dictis rebus seu de iam dictis finibus

villarum agere aut causare vel removere presumserint et taciti exinde omni tem

pore non permanserint. et si aparuerit ullum datum aut factum vel colibet scriptum

quod in aliam partem fecisset et claruerit. tunc componere se promisit pena duplis

suprascriptis rebus et suis heredibus a parte suprascripto episcopato. sicut pro tem

pore fuerit melioratis aut valuerit sub estimacione in consimiles locis. Et insuper

unusquisque per caput libras vinti de moneta veronensi. Quidem et ad hanc confir

mandam promissionis accepimus nos omnes a te iam dicto avocato exinde launechilt

erosina una...... Et insuper misit banlum domni regi domni Odelrici episcopi qui

in judicio residebat residentibus cum eo Johannes. Odo. Agicardo judices. Aldege

rius. Allo jurisprudens. Stefanus. Petro. Ingezo notarii. Johannes. Tiso. Barumcello.

Ingo de Marostica. Balduino de Caput de Vigo. Rocius de pre Amabili. Wilielmo.

Justino. Maginardo et reliquos plures in mancosos aureos duo mille. Ut nullus quis

libet homo suprascriptum episcopatum audeat inquietare aut molestare de supra

scriptis casis et rebus sine legali judicio. Qui vero hoc fecerit predicti duo mille mam

cosos aureos se composituros agnoscat medietatem partem camera domni regis et

medietatem a suprascripto episcopato et a suis partibus.

Finita est causa et hac noticia pro securitate de suprascripto episcopato fieri

ammonuerunt.

Quidem et ego Gumbertus notarius sacri palacii ex iussione de suprascripto epi

scopo et judicis ammomicione scripsi. Anni ab incarnacione domini nostri Jeshu Chri

sti, millesimo octuagesimo. quinto decimo die mense Genuarius. Indicione tercia.

Si deve considerare per l' anno 1079 quello indicato dai due primi documenti col 1080, poichè

si è veduto che i Padovani cominciavano l'ammo col 25 di Dicembre, festa del Natale,
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N. %2®°®.

1080, 9 Gennaio. Odelrico vescoco determina quali abitamfi di Sacco hanno '7

di, illo di far legna, di pascolare e di caceiare, ed in qual parte di quel ferrilorio.

(Apografo dell' anno 1212 nell'Archivio Capitolare, t. I, Episcopi, N. 1.)

Die Martis qui est nono die mensis Januarij. in commitatu Tervisianense. in

villa que dicitur Plebe. in casa solariata domni Odelrici episcopi presencia bono

rum hominum quorum nomina hec sunt. Johannes. Blanco. Odo judices. Albertus

comes. Ubertus de Fontamiva. Rusticus de Montagmone. Cono de Calaone. Odo de

Montesilice. Rozo. Conradus. Odelricus et reliqui plures. Ibique in istorum presencia

. obligavit se domnus Odelricus episcopus contra Leo gastaldo. Johannes de Caput

de Lupo. Petrus de Adam. Leo de Campo cepolone. Dominicus de presbitero Vitale.

Litulfo. Toto. Martimus de Zaniverga. Ardemano. isti acceperunt hanc obligacionem

per se et per omnes suos vicinos et consortes pro his qui habitant infra ministerio

Xurte. quod neque supradictus episcopus. neque sui successores da Puteo Caballino

in antea. scilicet tantum contra orientalem partem plus ad dilivium querere debeat.

dicendo quod ad suum pertinet episcopatum contra iamdictos homines. nec contra

illorum vicinos vel consortes vel contra suorum heredum. Sui homines qui habitant

in villa que dicitur Sabonaria et in Villa sancti Angeli da Puteo Cabalimo in antea

contra orientalem partem non debeant habere capulum neque pasculum sine volun

tate de iamdictis hominibus et de suis consortibus. et a flumine qui dicitur Brenta

neque ipsi neque sui successores neque illorum heredum neque ullus de iamdictis

consortibus de illarum personis vel de suis bonis aliquid transitura sine illorum vo—

luntate a iamdicto episcopo vel suis successoribus vel suis missis dare debeant. sed

sicut a longo tempore illorum fuit consuetudo ubique in Saco pertinentiis usque ad

salsum mare capulare pasculare et cazare sine contradictione episcoporum vel alio

rum hominum. ita ut boni et legitimi homines qualicumque modo sit data ve] alie

nata semper habeant et possideant hoc modo. Inde episcopus accepit lanechil crosna

una. Anno millesimo octuagesimo. Indictione tercia. Et si hunc brevem prefatus epi

scopus vel sui successores corrumpere voluerit. obligavit se componere libras cen

tum probati auri. Et post pena soluta noticia hec in suo maneat robore.

Ego Gumbertus notarius sacri palacii interfui et rogatus hunc brevem scripsi

et tradidi.

Ego Oldericus sacri palacii notarius existens in officio sub domino Alberto de

Turre judice domini Atonis de Pagano potestatis Padue exemplo hujus carte ex

precepto predicti domini Alberti judicis mihi facto presentibus Alioto et Uberto et

Aicardino Bocca hominis notariis die quarto intrante Madio subscripsi currente anno

domini mill. CCXII. Indicione XV.

Ego Ubertus domini regis Henrici motarius hoc exemplum ex autentico Gum

berti notarii sumptum michil addens vel minuens quantum ad sentenciam nisi forte in

puncto vel littera in compositione litterarum. currente ammo MCCXII. indictione XV

die IIII intrante Madio jussu domini Actonis potestatis Padue et domini Alberti
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ejus judicis exemplavi et coroboravi precepto quilem potestatis mihi facto die tercio

exeunte Aprili. in presencia magistri Arduini Azatamtis. Reducis judicum et precepto

judicis mihi facto die IIII intrante Aprili. im presencia domini Henrici canonici Pa

due. Patavini judicis. Aicardini et Alioti notariorum.

N. %B6B3B.

1081, 19 Marzo. Domenico q. Gioranni de Sore/la, Mauro e Gioranni //-a-

te//i q. Biso vendono a Be/'f/tldo un pesso di ferreno in Arzerello di Sacco.

(BRUNAcci dali' autografo mell'Archivio del monastero di S. Giorgio Maggiore di Venezia.)

In nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnacione domini nostri Jhesu Ghristi

millesimo octuaieximo primo. quartodecimo Kalendas aprilis indicione quarta. Com- -

stad nos Dominico filius quondam Johannis de Sorella et Mauro et Johannes ger

mamis filii quondam Bixo qui profesi sumus ex macione nostra legem vivere Lango

bardorum accepisemus nos comuniter sicuti et in presencia testium accepimus nos a

ie Bertaldo inter arientum et aliam rem valentem solidos novem de moneta Vero

mense finitum precium. sicut inter nobis convenit. pro pecia una de terra aratoria

iuris nostris quam nos abere visi sumus infra comitato Tervisionense seu infra fine

Sacisica in loço et fundo ubi dicitur Arzerello. coerit de uno latere ipso comparatore

abente, de alio latere et uno capite consortes abente. de alio caput fossa aiacente. si

ibique alie sunt coerentes. Que autem ista pecia de terra aratoria iuris nostris su

pradicta una cum accessione iuris nostris (etc.).

.\ctum in caput de Vigo feliciter.

Signum manibus isto Dominico et Mauro et Johannes qui anc cartulam vendicionis fieri rogaverunt et isto precio acceperunt ut supra. l.

Signum manibus Johannes Budraco et Johannes de Sorella et Gandulfo et Mar

tino langobardi testes.

Ego Stefanus notariis scriptor uius cartule vendicionis postradita conplevi.

\. '2634.

1081, 19 Marzo. Sapha e Domenico , jnunciano a Bertaldo agni loro djri//o

sopra í/ detfo pezzo di terreno da /ui acquis/a/o in Arzerello. -

(BRUNAcci dall' autografo nell'Archivio di S. Giorgio Maggiore di Venezia.)

In nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnacione domini nostri Jhesu Christi

mill.° octuaieximo primo. quarto decimo Kalendas aprilis indicione quarta. Tibi Ber

taldo nos Sapia et Dominico mater et filio qui profesi sumus ex nacione nostra legem

vivere Langobardorum presentibus diximus. promitimus adque expondimus nos qui

supra Sapia et Dominica una cum meis 'heredes ibi Bertaldo tuisque heredes. ut

amodo nullumquam in tempore habeamus licenciam nec potestatem per nullumvis

inienium nullamque occaxionem quod fieri potest. aiere ne causare atversus te quem

supra Bertaldo tuisque heredes aut cui tu dederis. nominative de pecia una de terra
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aratoria que iacet in comitatu Tervisianense seu infra fime Sacixica in loco et fumlo

Arzerello. coerit de umo latus ipso Bertaldo abente. de alio latus et uno caput con

sortes abente. de alio caput fossa aiacente. si ibique alie sunt coerentes. dicendum

quod nobis exinde aliquit pertinere debet. set omni tempore taciti et contenti perma

neamus. Quod si amodo aliquando tempore nos qui supra Sapia et Dominico aut mo

stris heredes de iam dicta pecia de terra aiere aut causare vel removere presumse

rimus et taciti exinde omni tempore non permanserimus. vel si aparuerit ullum mo

strum datum aut factum vel colibet scriptum quod nos exinde in aliam partem feci

semus et claruerit. tunc conponere promitimus pena dupla ipsa pecia de terra et

insuper pena arientum soldos centum. Quidem et ad anc confirmandam promisionis

cartulam accepimus nos qui supra Sapia et Dominica a te Bertaldo exinde launechilt

crosna una. ut ec promisio in te tuisque heredes per omnis temporibus firma et sta

bile permaneat adque persistad inconvulxa con stipulacione subnixa. Actum in Capu

le Vigo feliciter.

Signum manibus ista Sapia et I)ominico qui anc cartulam promisionis fieri ro

gaverunt et suprascripto launechilt acceperunt ut supra.

Signum manibus Johannes de Gisa et Dominico da la Tumba et Johannes de

Sorella Langobardi testes.

Êgo Stefanus notarius scriptor uius cartule promisionis postradicta complevi.

N. %2635í.

1082, 14 Aprile. Vi/o da Ga/sígnano dona a/ monasfero di S. Angelo e de///r

SS. Trinitâ di Brondo/o due masserie posfe în Angujl/a/*a.

(Autografo, Raccolta Cicogrna, Documenti W*dmann, N. 4208 nel Museo Civico Correr di Venezia.)

lm nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnacione domini nostri Ihesu Christi

millesimo octuaieximo secundo. quartodecimo ilie mensis Aprilis. Indicione quinta.

Monesterio sancto Angnelo et sancta Trinitas de loco Brumdolo de subiegimine et

potestate Veneciarum. ubi domnus Domimicus Dei gracia abas perordinato esse vi—

detur ego Vito de Galzegnano qui profeso sum ex macione meam legem vivere lam

gobardorum obfertor et donator ipsius momesterio presens presentibus dixi. quisquis

in sanctis ac in venerabilibus locis et in suis aliquit contullerit rebus iusta octollit

vocem. in oc seculo centuplum accipiat. insuper quod melius est vitam poxilebit

eternam. Ideoque ego qui supra Vito in eodem monesterio dono et obfero et per pre

sentem cartulam obfersionis proprietario nomine ibidem ad abendum confirmo adque

pro anima mea mercedem. idest massarias duas de terra cum omnia sua pertinencia

iuris mei. quam abere viso sum infra comitato Patavensi. seu in loco et fundo An

guilaira. sit recte et laborate per Petro Zantinca et Petro filio Iohannis Mauro mas

sariis liberis ominibus. ut dictum est quod at ipsas duas massaricias de terra per

tinet. de terris casalivis cum case. curtis. ortis. areis et deforis eadem villa terris

arabilis. vigris. vineis cum areis suarum campis. pratis. pasculis. silvis ac stallareis.

ripis rupineis ac paluctibus. molemdinis piscationibus. venationibus. cultis et incultis.

divisis et indivisis una cum finibus, terminibus accesionibus et usibus aquarum aqua
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rumque ductibus cum omne iure aeiacentiis et quidquid ad ipses dues massaricias

pertinet in integrum. Que autem infrascriptes dues massaricias de terra iuris mei

supradictes una cum accesionibus et ingresoras earum. seu cum superioribus et im

ferioribus suis qualiter superius legitur. in integrum ab ac die im eodem monesterio

dono et obfero et per presentem cartulam obfersionis proprietario momine ibidem ad

abendum confirmo. faciendum exinde pars ipsis ipsis (sic) monesterio aut cui pars

ipsius monesterio dederit iure proprietario nomine quicquit volueritis sine omni mea

et heredum meorum contradicione. aque (sie) pro amima mea mercedem. Quidem

exspondeo atque promito me ego qui supra Vito una cum meis heredibus pars ipsius

monesterio aut cui pars ipsius monesterio dederit infrascripta obfersio qualiter supra

legitur. in integrum ab omni omine defensare. quot sit (sie) defendere non potueri

mus aut si a pars ipsius monesterio exinde aliquit per covis inienium subtraere que

xierimus. tunc in duplum eadem obfersio restituamus. sicut pro tempore fuerit me

liorates aut valuerit sub estimacione in consimiles locis. hanc enim cartulam obfer

sionis paginam Stefanus notarius tradidit et scribere rogavi. in qua subter confirmans

testibusque obtolit roborandum. Actum in Momte gutero feliciter.

Signum manu infrascripto Vito qui amc cartulam, obfersionis fieri rogavi ut

supra. -

Signum manibus Rustichello da Montangnune et Vito filio Izola et Ardizume et

Ugo langobarili testes.

Ego Stefanus notarius scriptor uius cartule obfersionis postradicta complevi.

N. %6BG.

1082, 14 Aprile. Aufi/ia moglie di Vifo da Ga/zìgnano conferma la suddetta

donazione fafta da esso Vito.

(Autografo, Raccolta Cicogna, Documenti Widmann, N. 4208 nel Museo Civico Correr di Venezia.)

In nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnacione domini nostri Ihesu Christi

millesimo octuaieximo secundo. quarto decimo die mensis Aprilis. Indicione quinta.

Tibi domnus Domimicus Dei gracia abas de monesterio sancto Angnelo et sancta Tri

nitas de loco Brundolo de regno Veneciarum ego Autilia uxor Vito de Galzegnano

que profesa sum vivere lege langobardorum. ipso namque iam dicto Vito iugale meo

ibi estante michi consenciente et subter confirmante presentibus dixi. promito adque

exspondeo me ego que supra Autilia una cum meis heredibus tibi cui supra Domi

micus abas et at tuo monesterio tuisque subcessores. ut amodo mullumquam in tem

pore non abeamus licenciam nec potestatem per mullumvis imiemium nullamque oc

caxionem quod fieri potest aiere aiere (sie) ne causare adversus te quem supra Do

minicus abas et ad tuo monesterio tuique subcessores aut cui tu dederis. Nominative

de massaricias duas de terra cum omnia sua pertinencia. que iacet in comitato Pa

tavensi seu in loco et fundo Anguillara. sit recte et laborate per Petro Zantinca et

Petro filio Iohanis Mauro. ut dictum est quod at ipses dues massa ...... de casis et

omnibus rebus cum sediminibus seu terris arabilis. vigris. vineis cum areis suarum.

campis, pratis . . . . . . s ac stallareis. ripis. rupineis ac paluctibus. molendinis. pisca
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cionibus. venaciomibus cultis et incultis ...... imdivisis una cum finibus. terminibus

accesionibus et usibus aquarum aquarumque ductibus cum omme iure ac ia ......

et at ipses dues massaricies pertim ...... in integrum. dicendum, quod michi exinde

aliquit pertinere debet. set omni . . . . . tacita et contenta permaneam. Quod si amodo

aliquando tempore ego que supra Autilia aut meis heredes at versus te quem supra

Dominicus abas aut at tuo monesterio vel tuis subcessores de iam dictes dues massa

ricias de terra aiere aut causare aut per placitum fatigare vel romovere presumpseri

mus et taciti exinde omni tempore mom permanserimus. vel si aparuerit ullum meum

datum aut factum vel colibet scriptum quod ego exinde in aliam partem fecissem et

clarum erit. tunc componere promito pena duplas ipsas duas massaricias de terra

sicut pro tempore fuerit meliorates aut valuerit sub estimacione in consimiles locis

et insuper pema arientum de moneta veronensi libras quinquaginta. Quidem et ad

hanc confirmanda promisioni cartula accepi ego que supra Autilia a te Dominicus

abas per misso tuo . . . . . . acili...... archipresbiter exinde launechilt crosna una.

ut ec mea promisio in te tuisque subcessores a pars ipso monesterio pro omnibus

temporibus firma et stabile permanead adque persistad inconvulxa con stipulacione

subnixa. Actum in Monte gutero feliciter.

Signum manus suprascripta Atutilia que per consenso Vito viro suo qui anc car

tula promisionis fieri rogavi et suprascripto launechilt accepi ut supra.

Signum manibus Rustichello da Montagnune et Vito filio Izola et Ardizume et

Ugo langobardi testes. •

Ego Stefanus notarius scriptor uius cartule promisionis pos tradicta complevi.

N. ®€}?.

1082, 30 Settembre. Andrea deffo di pre Sta/berfo rende ad Ugo orefice um

pezzo di prato in Marfinese.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, t. I, Padua, N. 17.)

In nomine domini Dei eterni. Anmi ab incarnacione domimi mostri Jeshu Christi

millesimo octuaieximo secundo. secundo Kalend. Octubris. Indicione sesta. Constad

me Andrea qui dicitur de pre Stalberto qui profeso sum ex macione meam legem vi

vere romana accepisem sicuti et in presencia testium accepi at te Ugo aurifice inter

arientum et aliam rem valente soldos viginti finitum precium sicut inter nobis con

venit prò pecia una de terra pradaliva quod est medio campo juris mei quam abere

viso sum infra fine de civitate Padua in loco et fundo Martinese. coerit da trex par

tes ipse Ugo abente. da quarta parte heredes quondam Liutulfo de Carraria abente.

sibique alie sunt coerentes. Que autem suprascripta pecia de terra pradaliva juris

mei superius dicta una cum accessione et ingresso seu cum superioribus et inferio

ribus suis qualiter superius legitur. in integrum ab hac die tibi cui supra Ugo auri

fice pro suprascripto precio vendo. trado et mancipo. nulli alii vendicta. donata. alie

nata. obnusiata vel tradicta nixi tibi. facio exinde a presenti die tu et heredibus tuis

aut cui dederis jure proprietario nomine quitquit volueritis sime omni mea et here

dum meorum contradicione. Quidem expondeo atque promito me ego qui supra Am
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drea una cum meis heredibus tibi cui supra Ugo tuisque heredibus aut cui tu dederis

suprascripta vendicio qualiter superius legitur. in integrum ab omni homine defen

sare. quod si defendere non potuerimus aut si vobis exinde aliquit per covis inienium

subtraere quesierimus. tunc in duplum eadem vendicio ut supra legitur vobis resti

tuamus sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sub estimacione in consimili

loco. et nec mihi liceat ullo tempore nolle quod volo. sed quod at me semel factum

vel conscriptum est sub iusiurandum inviolabiliter conservare promito cum stipula

cione subnixa et nihilominus ex ipsum pretium aliquit redebere dixi.

Actum civitate Padua feliciter.

Signum manu suprascripto Andrea qui anc cartulam vendicionis fieri rogavi

et suprascripto precio accepi ut supra.

Signum manibus Pagano de Iza et Petro faber et Johannes notarius romani

testes.

Signum manibus Ingo de Miro de .... st se et Vito aurifice testes.

Ego Stefanus notarius scriptor uius cartule vendicionis post tradicta complevi.

N. %€B$.

108:3, 20 Febbraio. Guglielmo e Giovanni frate//i q. Domenico di Marcello,

Guglielmo di Zenedruda, Eiselberga q. Turesendo donano ai canonici di Padova

un pezzo di ferreno.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, t. IX, Spasan, N. l.)

In nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnacione domini nostri Jeshu Christi

millesimo octuagesimo tercio. decimo Kalend. Marcii. Indictione sesta. Canonice

sanctae Mariae Patavensis ecclesiae ego Wilielmo et Johannes germani filii quondam

Dominicus de Marcello et Wilelmo de Zenedruda et Giselberga filia quondam Ture

sendo de Saccolongo relicta quondam Adam de Marcello qui professi sumus nos

omnes ex nacione nostra lege vivere romana offertores et donatores in predicta ca

nonica presentibus dixi. Quisquis in sanctis ac in venerabilibus locis ex suis aliquid

contulerit rebus iuxta auctoris vocem in oc seculo centuplum accipiat. insuper quod

melius est vitam possidebit aetermam. Ideoque nos quorum supra Wilelmo et Johan

nes germanis et Wilelmo et Giselberga donamus et offerimus in suprascripta cano

nica pro anima nostra et Dominico et Adam germanis mercedem. hoc est pecia una

de terra aratoria juris nostri qui supra iam dictis hominibus quae jacet in comitatu

Patavino et infra finem de civitate Padua prope villa que dicitur Spasano. Coeret

insimul tota jam dicta pecia de terra aratoria de uno latere et uno capite Liutulfo de

Carraria et de alio latere Johannes clerico de presbitero Ramberto. et de alio ca

pite fossa quae dicitur Mandira percurrentem. sibique alie sunt coerentie. Que autem

suprascripta pecia de terra aratoria juris nostri qui supra iam dictis una cum ac

cessione et ingressu seu cum superioribus et inferioribus suis qualiter superius le

gitur in integrum ab hac die in iam dicta canonica prenominata pecia de terra ara

toria ut supra legitur a presenti die donamus cedimus conferimus et per presentem
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cartulam offersionis proprietario nomine in eadem canonica ad habendum confirma

mus — Actum in civitate Padua feliciter. -*

Signum manuum suprascripto Wilelmo et Johannes germanis et Wilelmo de

Zenedruda et Giselberga relicta quondam Adam qui hanc cartulam offersionis fieri

rogaverunt.

Sigmum manuum Johannes de Rudena et Altikerio et Johannes de Justino Vi

venzo et Johannes in hanc cartulam offersionis rogati testes.

Ego Ugo motarius et judex sacri palatii scriptor hujus cartule offersionis post

traditam complevi. -

MN. %®®.

1083, 24 Febbraio. Rozo di prete Amabile e Bianco suddiacono donano a

Grega un pezzo di ferreno con casa in Padora.

(Autografo dell'Archivio Capitolare, t. I, Padua, N. 18.)

In nomine domini Dei eterni. Anno ab incarnacione domini nostri Jeshu Christi

millesimo octuaieximo tercio. sesto Kalend. Marcii. Indictione sesta. Tibi Grega di

lecta filia et iermana mea nos Rozo de pre Amabile et Blamco subdiaconus qui pro

fesi summus ex macione nostra legem vivere romana iemitor et amicus et donator tuus

presentibus diximus. Quapropter donamus nos a presenti die dilecionis tue et im tuo

iure et potestatem per anc cartulam donacionis proprietario nomine in te abendum

confirmamus. idest pecia una de terra casaliva cum casa super se abente iuris no

stris quam nos abere visi sumus in civitate Padua non multum longe da ecclesia

sancta Juliana. Est per mensura per longum perticas trex et pedes decem. per tra

verso pedes decem et medio. Coerit de uno latus et uno caput iure de canonica sancta

Maria abente. de alio latus Rodiverto abente. de alio caput ingreso comuno de ipsa

terra firmante usque in via plubica. si ibique alie sunt coerentes. Que autem supra

scripta pecia de terra iuris nostris superius dicta una cum accessionibus et ingresso

seu cum superioribus et inferioribus suis qualiter superius legitur im integrum ab ac

die tibi cui supra Grega dilecta amica nostra donamus. cedimus et conferimus et per

presentem cartulam donacionis proprietario nomine in te abendum confirmamus.

faciendum exinde a presenti die tu et heredes tuis aut cui tu dederis iure et proprie

tario nomine quicquit volueritis sine omni nostra et heredum nostrorum contradi

cione. Quidem expondimus adque promitimus nos qui supra Rozo et Blanco subdia

conus una cum nostris heredes tibi cui supra Grega tuisque haredibus aut cui tu

dederis suprascripta donacio qualiter superius legitur. in integrum ab omni homine

defensare. quod si defendere non potuerimus aut si vobis exinde aliquit per covis

inienium subtraere quixierimus et in duplum eadem donacione superius legitur vobis